– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全
部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Lee’s Pharmaceutical Holdings Limited
李氏大藥廠控股有限公司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：950）

自願性公佈－

有關一項腫瘤科研究性藥物的最新情況

本公佈由李氏大藥廠控股有限公司（「本公司」或「李氏大藥廠」，連同其附屬公
司稱為「本集團」）董事（「董事」）會（「董事會」）自願作出。

本公司董事會欣然宣佈，於二零二一年一月二十七日，本公司全資附屬公司李
氏大藥廠（香港）有限公司的Lutrate® Depot（醋酸亮丙瑞林長效懸浮液）3.75毫克1

個月輸注（「Lutrate®」）的新藥上市申請（「新藥申請」）已獲中國國家藥品監督管理
局受理，該藥物乃用於晚期前列腺癌的紓緩治療。

Lutrate®含有活性成份醋酸亮丙瑞林，屬於一組名為促黃體激素釋放激素（「LHRH」）
促進劑的藥物，可減少主要雄激素睪酮。以LHRH促進劑進行治療為雄激素去
除療法的主要方式，現已成為轉移性前列腺癌的護理標準。

按照國家癌症中心 (National Cancer Center)利用人口基礎癌症登記冊數據得出的
國家癌症統計數字，男性方面，以世界標準人口（Segi人口）作調整的前列腺癌
年齡標準化發生比率（「ASIRW」）及年齡標準化死亡比率（「ASMRW」）於二零零
零年至二零一五年間大幅上升 (p<0.05)。中國二零一五年的前列腺癌ASIRW及
ASMRW分別約為6.47/100,000及2.65/100,000。

Lutrate®為創新的亮丙瑞林長效劑型，獲GP Pharm, S.A.（「GP Pharm」）授權於中華
人民共和國、香港、澳門及台灣使用。Lutrate®目前於歐盟多個國家（包括西班
牙、德國、意大利、奧地利及匈牙利等國家）進行商品化生產，亦於加拿大及部
分拉丁美州、中東及亞太地區國家面市。

* 僅供識別

– 2 –

關於GP PHARM

GP Pharm為一家位於巴塞羅那的西班牙製藥公司，專門從事開發、製造及商品
化生產高價值肽基注射劑，其中部分乃基於長效劑型（微球及脂質體技術）。GP

Pharm所有產品均於其巴塞羅那（西班牙）先進設施自行製造，並廣獲全球各地
主要健康機構的良好製造規範認可，包括EMA、FDA及PMDA。GP Pharm的產品
組合包括泌尿科、腫瘤科及婦女健康等治療領域的處方藥物及醫院用藥。於西
班牙，GP Pharm透過其自設銷售團隊推廣其品牌產品。GP Pharm的產品現時於
全球超過40個國家有售。

關於李氏大藥廠

李氏大藥廠是一家結合研究主導及市場導向的生物醫藥公司，已於中國醫藥
行業經營逾25年。本公司放眼國際並與在中國內地建立的藥品開發、臨床發
展、規管、製造、銷售以及市場推廣的穩固建設緊密結合。本公司已與超過 20

家國際公司建立廣泛合作關係，且目前於中國內地、香港、澳門及台灣推廣 23

種專利、仿製及引進醫藥產品。本公司致力於心血管、婦女保健、兒科、罕見疾
病、腫瘤學、皮膚科、產科及泌尿科等多個不同重要疾病領域，處於不同開發
階段的產品有超過40種，來自內部研發以及自美國、歐洲及日本公司引進的授
權以及開發、商品化及生產權。李氏大藥廠亦透過其於本集團聯營公司Zhaoke

Ophthalmology Limited的投資涉足眼科領域。

承董事會命
李氏大藥廠控股有限公司

主席
李小芳

香港，二零二一年二月五日

於本公佈日期，李小芳女士（主席）、李燁妮女士及李小羿博士為本公司的執行
董事；Simon Miles Ball先生為本公司的非執行董事；而陳友正博士、林日昌先生
及詹華強博士為本公司的獨立非執行董事。